
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «МУХТОЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1» 

_________АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА____________ 

 

ПРИКАЗ 

       31 марта 2025 года                                                                           № 69/1 

Об организации и проведении всероссийских проверочных работ 

в 4-8, 10  классах МБОУ МСШ №1 

       В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 13.05.2024 №1008  "Об утверждении 

состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного  общего, среднего общего образования, а также перечня 

учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные 

работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном  

году", в целях обеспечения организации и проведения Всероссийских 

проверочных работ в 4-8, 10  классах, приказываю: 

1.Провести  ВПР в 4-8, 10 классах в сроки  в соответствии с утвержденным 

планом-графиком проведения ВПР, утвержденным приказом по МБОУ МСШ 

№1 от 28.12.2024 № 338/1. 

2.Назначить школьным координатором, ответственным за проведение ВПР в 

школе, Яшину Т.В., заместителя директора. 

3.Яшиной Т.В., школьному координатору: 

3.1.Обеспечить проведение организационных мероприятий в соответствии с 

Инструкциями для организаторов ВПР, размещенными в личном кабинете 

школы в ФИС ОКО. 

4. Назначить следующих организаторов в аудитории проведения и экспертов 

по оцениванию ВПР: 

класс Предмет Дата  Номер 

кабинета 

Уроки ФИО 

организатора 

ФИО эксперта 

4а Предмет по 

выбору 

15.04 18 2 Фомина Т.А. Уткина В.А. 

Ткаченко Т.М. 
4б Предмет по 

выбору 

15.04 21 2 Вещунина А.В. 



Потехина Т.Н. 

4а Математика 17.04 18 2 Якимова Е.В. Уткина В.А. 

Ткаченко Т.М. 

Потехина Т.Н. 

4б Математика 17.04 21 2 Крючков С.Н. 

4а Русский язык 22.04 18 2 Мякина Н.А.. Уткина В.А. 

Ткаченко Т.М. 

Потехина Т.Н. 

4б Русский язык 22.04 21 2 Фомина Т.А.. 

5а Предмет по 

выбору (гр.2) 

15.04 3 2,3 Волгина Н.А.  

5б Предмет по 

выбору (гр.2) 

15.04 4 2,3 Сергачева Е.Н.  

5а Предмет по 

выбору (гр.1) 

17.04 3 2 Терехова В.С.  

5б Предмет по 

выбору (гр.1) 

17.04 4 2 Волгина Н.А.  

5а Русский язык 22.04 3 2 Варганова О.А. Якимова Е.В. 

5б Русский язык 22.04 4 2 Сергачева Е.Н. Мочалова О.В. 

5а Математика 24.04 3 2,3 Якимова Е.В. Вихрева С.Е. 

5б Математика 24.04 4 2,3 Терехова В.С. Хрипунова 

А.Н. 

6а Предмет по 

выбору (гр.2) 

15.04 8 2,3 Лушина О.В.  

6б Предмет по 

выбору (гр.2) 

15.04 12 2,3 Якимова Е.В.  

6а Предмет по 

выбору (гр.1) 

17.04 8 2 Ткаченко Т.М.  

6б Предмет по 

выбору (гр.1) 

17.04 12 2 Яшин О.Н.  

6а Русский язык 22.04 8 2 Вещунина А.В. Кваскова Е.А. 

6б Русский язык 22.04 12 2 Симашова С.А. Мочалова О.В. 

6а Математика 24.04 8 2,3 Уткина В.А. Фомина Т.А. 

6б Математика 24.04 12 2,3 Ткаченко Т.М. Вихрева С.Е. 

7а Предмет по 

выбору (гр.2) 

15.04 11 2,3 Крючков С.Н.  

7б Предмет по 

выбору (гр.2) 

15.04 22 2,3 Шадрина О.Н.  

7а Предмет по 

выбору (гр.1) 

17.04 11 2 Потехина Т.Н.  



7б Предмет по 

выбору (гр.1) 

17.04 22 2 Хрипунова А.Н.  

7а Математика 22.04 11 2,3 Уткина В.А. Хрипунова 

А.Н. 

7б Математика 22.04 22 2,3 Терехова В.С. Фомина Т.А. 

7а Русский язык 24.04 11 2 Фомина Т.А. Кваскова Е.А. 

7б Русский язык 24.04  2 Волгина Н.А. Якимова Е.В. 

8а Предмет по 

выбору (гр.2) 

15.04 14 2,3 Кваскова Е.А.  

8б Предмет по 

выбору (гр.2) 

15.04 13 2,3 Терехова В.С.  

8а Предмет по 

выбору (гр.1) 

17.04 14 2 Вихрева С.Е.  

8б Предмет по 

выбору (гр.1) 

17.04 13 2 Уткина В.А.  

8а Математика 22.04 14 2,3 Шадрина О.Н. Вихрева С.Е. 

8б Математика 22.04 13 2,3 Крючков С.Н. Хрипунова 

А.Н. 

8а Русский язык 24.04 14 2 Вихрева С.Е. Якимова Е.В. 

8б Русский язык 24.04 13 2 Ткаченко Т.М. Мочалова О.В. 

10 Предмет по 

выбору (гр.2) 

15.04 5 2,3 Молева Ю.В.  

10 Предмет по 

выбору (гр.1) 

17.04 5 2,3 Фомина Т.А..  

10 Математика 22.04 5 2,3 Лушина О.В. Хрипунова 

А.Н. 

10 Русский язык 24.04 5 2,3 Лушина О.В. Мочалова О.В. 

 

5.Внести необходимые изменения в расписание занятий школы в дни 

проведения ВПР. 

6.Создать условия для выполнения участниками работы. 

 7. Создать условия для работы экспертов по проверке ответов участников в 

соответствии с критериями. 

8. Проверку работ осуществлять в 14.00 в кабинете № 3 под 

видеонаблюдением в следующие сроки: 

-ВПР, проведенные 15.04- 17апреля; 

-ВПР, проведенные 17.04- 21 апреля; 

-ВПР, проведенные 22.04 – 23 апреля; 



-ВПР, проведенные 24.04 – 28 апреля. 

9. Назначить техническим специалистом при проведении ВПР и организации 

видеонаблюдения  Юдкину Ю.И., учителя информатики.  

10. Заполнить и загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО по каждому 

предмету не позднее 10 дней после дня проведения ВПР. 

11. Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО. 

12. Провести каждому учителю анализ результатов ВПР в срок до 30 июня 

2025 года. 

13. Принять меры по обеспечению объективности проведения ВПР: 

- осуществление контроля над всеми этапами ВПР, 

- соблюдение единообразия условий проведения ВПР для всех участников, 

- обеспечение сохранности и конфиденциальности контрольно-

измерительных материалов на всех этапах проведения ВПР, 

- недопущение конфликта интересов при распределении организаторов в 

аудитории и экспертов проверки ВПР, 

- размещение информации о проведении ВПР на официальном сайте школы, 

14. Контроль исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор школы                                     А.А.Варганов 

 

 

 

 


